ANO II - ARAGUACEMA, QUARTA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022 - NO 29

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I M U N I C I P A L N º 3 2 3 D E 1 4 D E S e t e m b r o D E 2 0 2 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de conectividade com internet através de fibra óptica e radio,
para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Araguacema. O
PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUACEMA/TO, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais e com fulcro no artigo 75 da lei
federal n.º 14.133, de 1 abril de 2021 e: À vista dos elementos contidos
no presente processo devidamente justificado, e no uso das
atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
72, inciso VIII da Lei n° 14.133/21, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em favor da empresa FORTE INTERNET
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº
17.859.317/0001-49, com sede na Avenida Divino Luiz Costa, s/nº, QD
04 Lote 03, CEP: 77.670-000, Parque dos Buritis Divinopolis do
Tocantins-TO. Por ter apresentado o menor valor total estimado R$
11.999,97 (Onze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e
sete centavos). À Diretoria de Contabilidade para a emissão da nota
de empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Prefeitura Municipal de Araguacema/TO, aos 08 dias do
mês de Abril de 2022.

MARCUS VINICIUS MORAIS MARTINS
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS MORAES MARTINS
Prefeito Municipal

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de conectividade com internet através de fibra óptica e radio,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.A
GERSTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ARAGUACEMA/TO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e com fulcro no artigo 75 da lei federal n.º 14.133, de 1 abril de 2021 e:
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII da Lei n° 14.133/21,
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa FORTE
INTERNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº
17.859.317/0001-49, com sede na Avenida Divino Luiz Costa, s/nº, QD
04 Lote 03, CEP: 77.670-000, Parque dos Buritis Divinopolis do
Tocantins-TO. Por ter apresentado o menor valor total estimado R$
27.099,72 (Vinte e sete mil, noventa e nove reais e setenta e dois
centavos). À Diretoria de Contabilidade para a emissão da nota de
empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Fundo Municipal de Educação de Araguacema/TO, aos 08
dias do mês de Abril de 2022.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, adjudica e homologa o resultado do julgamento
FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12
MESES PARA FUTURA aquisição de gêneros alimentícios destinados à
manutenção da merenda escolar da creche e escolas municipais,
através do programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Realizado no
dia 06 de Abril de 2022, às 08:10h, teve como vencedoras as empresas:
PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº
09.097.727/0001-03, Totalizando R$ 43.284,00 (Quarenta e três mil,
duzentos e oitenta e quatro reais) a empresa REI DO CAFÉ CASEIRO
TORREFAÇÃO E COMERCIO DE CAFÉ LTDA, inscrita no CNPJ n°
97.225.659/0001-01, Totalizando R$ 566.779,90 (Quinhentos e
sessenta e seis mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa
centavos), CONVOQUE-SE as empresa acima mencionada para a
assinatura do termo de contrato e/ou recebimento da ordem de
compras.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 069/2022 A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ARAGUACEMA-TO, torna público o resultado do
processo licitatório Pregão Presencial SRP nº 001/2022, tipo Menor
Preço por item, visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção
da merenda escolar da creche e escolas municipais, através do
programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação,  realizado no dia 06
de abril de 2022 as 08hs10min, onde chegou-se ao seguintes
resultados a empresa PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no
CNPJ nº 09.097.727/0001-03, com sede na Qd 112 sul, rua Sr3, s/nº,
conjunto 05, lote 03, sala 02, CEP: 77.020-172, Palmas-TO, foi
vencedora dos itens 10-24-29-34-69-70 e 72, Totalizando R$
43.284,00 (Quarenta e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais) a
empresa REI DO CAFÉ CASEIRO TORREFAÇÃO E COMERCIO DE
CAFÉ LTDA, inscrita no CNPJ n° 97.225.659/0001-01 com sede na
912 sul alameda 03 lt 10 sl 01 CEP:77.023-442 PALMAS-TO, foi
vencedora dos itens
1-2-3-4-5-6-7-8-9-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-23-25-26-27-28-
30-31-32-33-35-36-37-38-39-40-41-45-47-50-51-52-58-59-61-64-66-68
-71-74, Totalizando R$ 566.779,90 (Quinhentos e sessenta e seis mil,
setecentos e setenta e nove reais e noventa centavos), os itens
22-42-43-46-48-49-53-55-56-60-65-67 e 73, foram declaradas
Fracassadas, os itens 62 e 63 foram declarados desertos por não
haver nenhuma empresa interessados nos referidos itens, em
Portanto desde a data desta publicação a empresa acima citada
deverá comparecer no prazo máximo de 05 dias para assinatura da
Ata de Registro de Preços/Contrato, com esta municipalidade

RAFAEL NOGUEIRA LEITE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA/TO

LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA
Gestora do Fundo

LAURENICE FRANCISCA DE SOUSA
Gestora do Fundo

Ano II - Nº 29 - QUARTA - FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAGUACEMA02

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de conectividade com internet através de fibra óptica e radio,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. A
GERSTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE  SAÚDE DE
ARAGUACEMA/TO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e com fulcro no artigo 75 da lei federal n.º 14.133, de 1 abril de 2021 e:
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII da Lei n° 14.133/21,
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa FORTE
INTERNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº
17.859.317/0001-49, com sede na Avenida Divino Luiz Costa, s/nº, QD
04 Lote 03, CEP: 77.670-000, Parque dos Buritis Divinopolis do
Tocantins-TO. Por ter apresentado o menor valor total estimado R$
14.999,85 (Quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e
cinco centavos). À Diretoria de Contabilidade para a emissão da nota
de empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Fundo Municipal de Saúde de Araguacema/TO, aos 08 dias
do mês de Abril de 2022

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022

ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de conectividade com internet através de fibra óptica e radio,
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social.
A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ARAGUACEMA/TO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais
e com fulcro no artigo 75 da lei federal n.º 14.133, de 1 abril de 2021 e:
À vista dos elementos contidos no presente processo devidamente
justificado, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em
especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII da Lei n° 14.133/21,
RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO em favor da empresa FORTE
INTERNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº
17.859.317/0001-49, com sede na Avenida Divino Luiz Costa, s/nº, QD
04 Lote 03, CEP: 77.670-000, Parque dos Buritis Divinopolis do
Tocantins-TO. Por ter apresentado o menor valor total estimadoR$
9.599,76 (Nove mil quinhentos e noventa e nove reais e setenta e seis
centavos). À Diretoria de Contabilidade para a emissão da nota de
empenho e procedimentos complementares de liquidação e
pagamento.Fundo Municipal de Assistência Social de Araguacema/TO,
aos 08 dias do mês de Abril de 2022.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

Jussara Batista Moraes Meneses
Gestora do Fundo

FABIOLA DIAS PEREIRA MORAES
     Gestora do Fundo

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

		2022-04-13T13:11:25-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUACEMA:02070621000177